Feria. ij. post Oculi. iij. Martij.

Stultoz infinitus est numerus. Eccl. j. Euangelium.

Fi. 6

Garrulantium in choro

Nonagesima prima stultorum turba est in choro garrulantium: (Chor narrē: schwetz narrē) eorum qui diuinum officium perturbant garrulationibus. De quibus tria dicā. Primo nolae: scilicet fatuitas. Secundo: tertio remedia. Et prout dinoscere nolis septem.

Prima nola est: recitare aut legere utilia: sicut aduocati faciunt: et si gilliferi sigillat litteras. Sunt qui putant se non esse fatuos: si infra diuina officia loquantur de rebus bonis et utilibus. Quod dicunt: bonum est quod loquimur. Sed errant: non enim bonum est. Dicit Rich. de patriarchis quod cogitationes etiam bone tempore orationis non sunt admittende: sed in aliud tempus differende. Si cogitationes admittere non licet: multo minus uerba utilia impertinentia. Pertinentia ad officium dici prout breuiter: ut credo de antiphona: vel psalmo. et silibus. Letetur de alijs utilibus rebus non licet loqui: neque bonum est. Nam ad actum bonitatis requiritur ut sit vestitus circumstantijs debitis: presertim loci et temporis: habet autem non est locus aut tempus de re familiari loquendi. Et accipe sile: quod est opus melius quam canere missam etc. Sed si hac hora que predicatio canere uolueris: plane non bonum sed malum erit. Sic quod melius quam sentias iustas: proferre: litigia amouere: inter partes pacem facere: et tamen hac hora aut in ecclesia id minime licet: ut in. c. decet. Sic in proposito.

Secunda nola est: referre inutilia. Si utilia non licet: minus licet inutilia: et adhuc minus prophana: turpia et nociua: uerba loqui: detractoria. Si rationem nos reddere oportet de omni uerbo ocioso: uerbis que et de quocumque dicto: qualem quos rationem reddent clerici de uerbis ociosis dictis in templo: loco sacro: tempore que laudare deum deberent. Vnde nimirum toto orbe terrarum acta recitant de bellis et alijs uanis. Itaque haud aliter ac in foro muliercule garrulationes exercet. Debent ergo presertim non solum dicere quod uerba dixerint ociosa: sed etiam quod inter diuina officia. Visiones multe sunt demonum letantium de talibus garrulationibus: quibus nonnullas addere potes.

Tertia nola est: talibus garrulationibus auscultare. Sunt qui non garrulant: sed garrulationibus aurem adhibent: quos non minus culpabiles puto. Dicit beatus Bernardus. detrahentem et audientem sibi detineri culpa. Sic habet uide: nam nisi garrulationi aures preberet: cito desisteret. Itaque audientes sunt sibi dicendi occasio. Iudei obturant aures digito ad blasphemias: et tu ita facito ad garrulationes. Precipue autem magni id facere debent: quibus est repugnanti autoritas. Simpliciter aliqui erubescunt et timet repugnare talibus. Dic ergo garrulationi tali: Obmutescere: est tempus laudandi deum.